DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019 EDIÇÃO 0388 - A
5 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0388-A

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PRO-
FESSORES E EDUCADORES INFANTIS POR PRAZO DETERMINADO Nº
08/2019.

EDITAL

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Américo
Bellé, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO
A classificação FINAL dos candidatos aprovados no PROCESSO SELE-

TIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES E EDUCA-
DORES INFANTIS POR PRAZO DETERMINADO, de acordo com o dispos-
to na Lei Municipal, 1450/2013, de 14 de junho de 2013; art. 37, inc.
IX, da Constituição Federal, em Regime Jurídico Especial de Previdência
Social.
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
1. JOZEANE SCHWINGEL 88,20
2. CARLA RENATA MOHR 87,36
3. PAMELA CRISTINA ALCARÁ ROHDEN 83,48
4. SANDRA MARA DE BORBA 81,52
5. GILMARA ABATTI 81,10
6. CLAUDIA ROSANE CAMARA 81,10
7. ANA CARINA TRAPP DA SILVA 80,68
8. SIMONE TERESINHA VANDERLINDE FRITZEN 78,58
9. GIRLENE PEREIRA BARROS KRAEMER 78,16
10. KETLIN CASTOLDI BARBOSA 77,84
11. DAIANY CRISTINA RIBEIRO FERREIRA 76,34
12. SILVANIA PAGLIOCHI DOS SANTOS 75,32
13. INÊS CRISTINA BRUGNERA BELANI 75,12
14. SILVANA MOREIRA FAGUNDES BRANCHER 73,20
15. GISLAINE BERTALUCI 71,44
16. LUANA SCHEIBE 71,06
17. DANIELI APARECIDA LUFT 70,12
18. CLARINDA LACERDA DE SOUZA 69,42
19. LEILA CRISTINA DAL PIZZOL BAIERLE 66,82
20. TAMILES TACIARA VIANA SCHNEIDER LONDERO 65,00
21. ROSELI LOVANE PEDROSO 64,80
22. JANI STEIN 64,80
23. SHEILIANE ENKE COREIHA 63,82
24. KELE CRISTIANE MESOMO DE MOURA 63,82
25. JOICE EDUARDA HAMMERSCHMITT 63,38
26. NICOLI REGINA WONS 63,33
27. ISMAILEM MICHELE SCHWAN 62,77
28. MARILENE SALETE SALVADOR 61,44
29. SALETE CIPRIANI 61,44
30. ADRIANA MARIA RODRIGUES DA SILVA 61,44
31. NOELI HERMANN PEREIRA 60,18
32. DAYANE MARIA ZANCO RONSSONI 60,18
33. DAIANA MOMBACH 60,02
34. MARLENE BERSCH SCHMALZ 59,42
35. JEISIANE CRISTINA DEMARCHI 59,14
36. ANA PAULA DA ROSA DO AMARAL 58,71
37. GORETI APARECIDA DE MELO HENTZ 58,50
38. FERNANDA MENIN PERARRO 58,42
39. MÁRCIA OSTAPIUK 58,00
40. DHEINEFER CRISTINA MELO MENIN 56,90
41. LETÍCIA GABRIELA RIEGER 55,82
42. SILVANA CRISTINA ZGIESKI 55,14
43. FRANCIELE TEREZINHA UBINSKI FERRARI 55,14
44. IDIANE REGINA FRANÇA TAVARES 55,00
45. ELIANE CRISTINA VENUTES KRILOW 55,00
46. SILVANA NESKE 53,40
47. NOEMI DE FÁTIMA DOS SANTOS 53,23
48. JULIANA BELLO DA SILVA 53,04
49. JENIFER FERNANDA DE ANDRADE 53,04
50. JOELE DEISE LANGNER PEDRON 51,44
51. KETLIN NUNES DE MORAES 50,04
52. NIDIANARA MARIA PIETROBOM LIRA 50,02
53. LAIS TATIANE LOPATIUK 49,47
54. MÁRCIA INES FRIEDRICH 49,26
55. MARIA CECÍLIA ALVES DE FIGUEIREDO WAGNER 48,00
56. THEILE DAMAZIO KRUGER 48,00
57. DÉBORA FRANCIELLI CÉ 48,00
58. KARINE DOS SANTOS LOPES 47,58
59. SILVANA RITA STASCXAK 47,28
60. LAERCIO NEI NUNES 45,00
61. JANE ANDREIA DA VEIGA 44,30
62. SOELI APARECIDA RODRIGUES PUERARI 43,88
63. ROSINEI LUCIA DE ALMEIDA 43,06
64. DIRCE FRANCISCA LEICHEWEZ 43,00
65. SAMARA DALLABETHA 42,04
66. SAMELA FERNANDA SILVA NUNES 41,86
67. LUANA CAMILA LASSIG 40,96
68. LETICIA FABIANA BRINHOSA 38,84
69. SOELI ILLES 38,00
70. JOSIANI SILVINO 38,00
71. MARCIANA KLEINERT GALLAS 38,00
72. CARLA ADRIANA FRANKEN SHAEDLER 38,00
73. CLEIA FABIANE WINCK 37,92
74. ANGELA SUZANA KREFTA DULLIUS GONÇALVES 35,84
75. ROSELI MARIA ERTHAL 35,00
76. FERNANDA CAMARGO 33,44
77. MAIARA ZANON CARNIEL 32,98
78. LUCINEIA ALF 32,83
79. BRUNA NICOLE DALHEM HAHN 32,62
80. JOCEMARA TERESINHA KOCHHONN 32,41
81. JOISE MARIA LUFT 32,00
82. MILENA DE ABREU 31,93
83. NEUSA WIECZOREK 31,83
84. FERNANDA SCHLOSSER PAVLAK 30,71
85. DIOGO ANDRE HOSSEL 30,28
86. CARLA ROBERTA STURM 30,25
87. LESSI DA SILVA PINTO 30,04
88. MÁRCIA MACHADO 30,04
89. MÁRCIA DANIELA MICHEL 30,04
90. JENNEFER NUBIA DE COL 29,83
91. LIDIANE CRISTINA FRANÇA 29,41
92. ILIANI VALMI HONNEF BOTIN 28,99
93. LEIDY MDAIANE DE MATTOS BIBIANO 28,98
94. ALINE RIBEIRO DA SILVA PINTO 28,86
95. KARINA BECKER 28,40

OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0388-A

96. ANDRESSA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 28,40
97. ADRIANI TEREZINHA SIVERIS 28,21
98. JULIANA PHILIPPSEN 28,00
99. ELIANE WEISSHEIMER VICENTE 28,00
100. ALINE BECKER 28,00
101. LUCIA VALQUIRIA LEITE DE ALMEIDA 27,66
102. SIMARA PERIN PADILHA 27,52
103. DANIELE BRANDALISE 27,44
104. FRANCIELE DE SOUZA FERREIRA 25,67
105. STEPHANY RECH KUSNIEWSKI 25,04
106. THAIS GOMES DE MATTOS 25,00
107. MARIZA HELENA RODRIGUES DA SILVA 24,83
108. VITÓRIA CAROLINE DALLAGO 24,83
109. PHOLIANA BALDISSERA 24,62
110. JAINE LAMIM 24,62
111. TAUVANY KAUAN DE MORAES DA SILVA 24,62
112. DANHELA GESSI SCHLOSSER 24,41
113. DANIELLE TESCHE CABREIRA 24,24
114. FERNANDA DE FÁTIMA PUNTEL 23,78
115. ANA RAFAELA MURINELI 23,59
116. ELIDIANE DE LIMA JUNG 23,44
117. LUCIMARA CARINI DA CRUZ WALKER 23,36
118. JULIANA ANGELICA KIVEL 22,94
119. ERIKA VIVIANE ALMEIDA VILLAR 22,31
120. PATRICIA AMORIM COSTA HERGESSEL 22,17
121. DALETE LUCAS 21,89
122. MAIARA DAIANE MARKUS PERARRO 21,26
123. ALECXANDRO NOLL 21,26
124. PATRICIA BRUNING CORREA 20,58
125. ANGELA SILVEIRA BRUM 20,00
126. LEIDE MARA CORRÊA 18,00
127. JAESLEM HASTRA FUHR 17,72
128. ANGELA CAROLINA BOTTCHER 17,40
129. TACILA ROBERTA NEU 13,83
130. DAIANE MARLIZE NEUHAUS DAL CORTIVO 13,20
131. SIDELAINE DE COSTA 10,00
132. JULIA CRICIANI LIBARDI 10,00
133. FERNANDA MARCELO DA ROSA 60,04
134. REGINA DE FÁTIMA OLIVEIRA RODRIGUES 48,92
135. NEIDI LUIZA DA ROSA MOTTA 48,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 2020
LISTAGEM DE CANDIDATOS COTISTAS

Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
1. CLARINDA LACERDA DE SOUZA 69,42
2. SHEILIANE ENKE COREIHA 63,82
3. SOELI APARECIDA RODRIGUES PUERARI 43,88
4. SAMELA FERNANDA SILVA NUNES 41,86
5. KARINA BECKER 28,40
6. FRANCIELE DE SOUZA FERREIRA 25,67
7. TAUVANY KAUAN DE MORAES DA SILVA 24,62
8. PATRICIA AMORIM COSTA HERGESSEL 22,17
9. NEIDI LUIZA DA ROSA MOTTA 48,00
Registre-se e Publique-se.

Capanema, 26 de novembro de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇAO DE PRO-
FESSORES E EDUCADORES INFANTIS POR PRAZO DETERMINADO Nº
08/2019.

EDITAL

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Américo
Bellé, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

A classificação FINAL dos candidatos aprovados no PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES E EDUCA-
DORES INFANTIS POR PRAZO DETERMINADO, de acordo com o dispos-
to na Lei Municipal, 1450/2013, de 14 de junho de 2013; art. 37, inc.
IX, da Constituição Federal, em Regime Jurídico Especial de Previdên-
cia Social.
Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
1. CARLA RENATA MOHR 92,00
2. BRUNA ANDREIA DILLY 91,50
3. MÁRCIA WEIMER 88,50
4. JOZEANE SCHWINGEL 88,00
5. PAMELA CRISTINA ALCARÁ ROHDEN 87,00
6. SANDRA MARA DE BORBA 86,00
7. BEATRIZ BOTTEGA DE ANDRADE 85,50
8. GILMARA ABATTI 85,50
9. JULIANA DAL BOSCO VOLKEN 85,50
10. ANA CARINA TRAPP DA SILVA 85,00

11. SIMONE TERESINHA VANDERLINDE FRITZEN 82,00
12. SILVANIA PAGLIOCHI DOS SANTOS 79,80
13. INÊS CRISTINA BRUGNERA BELANI 79,60
14. DAIANY CRISTINA RIBEIRO FERREIRA 78,50
15. SILVANA MOREIRA FAGUNDES BRANCHER 78,00
16. ELISETE BEYER 78,00
17. KETLIN CASTOLDI BARBOSA 77,00
18. GISLAINE BERTALUCI 74,00
19. ANA PAULA DA ROSA DO AMARAL 73,50
20. ADILA APARECIDA SEVERO 73,00
21. DANIELI APARECIDA LUFT 70,50
22. LUANA SCHEIBE 70,00
23. MÁRCIA VILAS BOAS 69,50
24. LEILA CRISTINA DAL PIZZOL BAIERLE 68,50
25. ADRIANA MARIA FARESIN 68,50
26. PATRICIA FREIDER FERNANDES 68,00
27. ROSELI LOVANE PEDROSO 68,00
28. GICIANE CRISTINA DE LIMA GALLAS 67,50
29. JOICE EDUARDA HAMMERSCHMITT 66,00
30. SHEILIANE ENKE COREIHA 65,50
31. KELE CRISTIANE MESOMO DE MOURA 65,50
32. TAMILES TACIARA VIANA SCHNEIDER LONDERO 65,00
33. ILIANI HERMANN 64,00
34. ADRIANA MARIA RODRIGUES DA SILVA 63,50
35. ANDRESSA MALINOWSKI 63,00
36. DAIANA MOMBACH 62,50
37. CLEONIR ROSA BENDER 62,50
38. MIRIAM SALETE PAVLAK 61,50
39. SUSANA CAROLINA DOS SANTOS 60,50
40. FERNANDA MENIN PERARRO 59,50
41. ISMAILEM MICHELE SCHWAN 58,50
42. NOELI HERMANN PEREIRA 58,50
43. HELIA RIBEIRO MENDES 58,50
44. LETÍCIA GABRIELA RIEGER 57,50
45. DHEINEFER CRISTINA MELO MENIN 57,50
46. ANDERLEIA TATIANA LUFT 57,00
47. SILVANA CRISTINA ZGIESKI 56,50
48. DAYANE MARIA ZANCO RONSSONI 56,50
49. JEISIANE CRISTINA DEMARCHI 56,00
50. IDIANE REGINA FRANÇA TAVARES 55,00
51. ELIANE CRISTINA VENUTES KRILOW 55,00
52. JOELE DEISE LANGNER PEDRON 54,00
53. SOLANGE APARECIDA CECATO 52,50
54. NIDIANARA MARIA PIETROBOM LIRA 52,50
55. KARINE DOS SANTOS LOPES 50,70
56. SILVANA RITA STASCXAK 50,00
57. NOEMI DE FÁTIMA DOS SANTOS 48,40
58. MARISA TEREZINHA MALACARNE MARTINI 48,00
59. ELIANE APARECIDA HEBERLE LOPES 48,00
60. SILVANA NESKE 48,00
61. THEILE DAMAZIO KRUGER 48,00
62. DAIANE PATRICIA MOURA SCHWAN 48,00
63. JENIFER FERNANDA DE ANDRADE 48,00
64. LAERCIO NEI NUNES 45,00
65. KETLIN NUNES DE MORAES 45,00
66. JANE ANDREIA DA VEIGA 44,50
67. SAMELA FERNANDA SILVA NUNES 44,50
68. LUANA CAMILA LASSIG 44,00
69. DIRCE FRANCISCA LEICHEWEZ 43,00
70. SAMARA DALLABETHA 43,00
71. JOSIANI FÁTIMA WEIMER BAIERLE OLDONI 42,00
72. ROSINEI LUCIA DE ALMEIDA 40,50
73. CLEIA FABIANE WINCK 40,00
74. CARLOS EDUARDO DA SILVA 39,50
75. SOELI APARECIDA RODRIGUES PUERARI 39,50
76. LETICIA FABIANA BRINHOSA 39,00
77. BRUNA NICOLE DALHEM HAHN 39,00
78. SOELI ILLES 38,00
79. MARCIANA KLEINERT GALLAS 38,00
80. MAIRA PALHARINI BOELTER 38,00
81. LUCIA LORENZATTO ESCHER 37,00
82. MARISTELA FÁTIMA DA MOTTA 37,00
83. ROSELI MARIA ERTHAL 35,00
84. ANGELA SUZANA KREFTA DULLIUS GONÇALVES 35,00
85. MAIARA ZANON CARNIEL 34,00
86. ALEXANDRA REGINA ZANATTA 33,60
87. DIOGO ANDRE HOSSEL 32,20
88. JOISE MARIA LUFT 32,00
89. ALINE RIBEIRO DA SILVA PINTO 31,50
90. MARLI PIMENTEL DA SILVEIRA 30,00
91. MILENA DE ABREU 29,50
92. FERNANDA SCHLOSSER PAVLAK 29,50
93. LUCIA VALQUIRIA LEITE DE ALMEIDA 29,50
94. FERNANDA CAMARGO 29,00
95. MARINALDA APARECIDA PALHARINI 28,00
96. JULIANA PHILIPSEN 28,00
97. ELIANE WEISSHEIMER VICENTE 28,00
98. JOCEMARA TERESINHA KOCHHONN 28,00
99. LUCINEIA ALF 28,00
100. NEUSA WIECZOREK 27,00
101. LEIDY MDAIANE DE MATTOS BIBIANO 25,20
102. LESSI DA SILVA PINTO 25,00
103. ILIANI VALMI HONNEF BOTIN 25,0
104. MÁRCIA MACHADO 25,00
105. LIDIANE CRISTINA FRANÇA 25,00
106. JENNEFER NUBIA DE COL 25,00
107. CARLA ROBERTA STURM 25,00
108. SIMARA PERIN PADILHA 25,00
109. MÁRCIA DANIELA MICHEL 25,00
110. FRANCIELE DE SOUZA FERREIRA 25,00
111. JAINE LAMIM 24,62
112. KARINA BECKER 24,00
113. ANDRESSA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 24,00
114. ANGELA SILVEIRA BRUM 22,10

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0388-A

115. PATRICIA BRUNING CORREA 21,30
116. DALETE LUCAS 20,00
117. MAIARA DAIANE MARKUS PERARRO 20,00
118. ALECXANDRO NOLL 20,00
119. JULIANA ANGELICA KIVEL 20,00
120. LUCIMARA CARINI DA CRUZ WALKER 20,00
121. DANHELA GESSI SCHLOSSER 20,00
122. PHOLIANA BALDISSERA 20,00
123. STEPHANY RECH KUSNIEWSKI 20,00
124. VITÓRIA CAROLINE DALLAGO 20,00
125. THAIS GOMES DE MATTOS 20,00
126. ERIKA VIVIANE ALMEIDA VILLAR 20,00
127. ANA RAFAELA MURINELI 19,60
128. PATRICIA AMORIM COSTA HERGESSEL 18,60
129. LEIDE MARA CORRÊA 18,00
130. MORGANA APARECIDA BAZZANELLA LUFT 18,00
131. RUBIA TAYNARA DE OLIVEIRA 17,00
132. DANIELLE TESCHE CABREIRA 15,00
133. DANIELI VANESSA TRARBACH 13,20
134. DAIANE MARLIZE NEUHAUS DAL CORTIVO 13,2
135. CRISTIANE FLÁVIA LOCH ZIMMER 88,00
136. GUILHERMINA APARECIDA KESSLER 76,00
137. ROSANGELA APARECIDA HEIMERDINGER 73,50
138. FABIANA DALLAGO HECK 68,00
139. LENIR APARECIDA ESCHER GERHARDT 64,70
140. FERNANDA MARCELO DA ROSA 61,00
141. JOCELI MACHADO DE SANTI 60,60
142. TAIS LUANA SEHEN DE OLIVEIRA 57,50
143. TATIANI MARIA SMANIOTO 48,00
144. NEIDI LUIZA DA ROSA MOTTA 48,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 2020
LISTAGEM DE CANDIDATOS COTISTAS

Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
1. SHEILIANE ENKE COREIHA 65,50
2. HELIA RIBEIRO MENDES 58,50
3. SAMELA FERNANDA SILVA NUNES 44,50
4. FRANCIELE DE SOUZA FERREIRA 25,00
5. KARINA BECKER 24,00
6. PATRICIA AMORIM COSTA HERGESSEL 18,60
7. RUBIA TAYNARA DE OLIVEIRA 17,00
8. NEIDI LUIZA DA ROSA MOTTA 48,00
Registre-se e Publique-se.

Capanema, 26 de novembro de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇAO DE PRO-
FESSORES E EDUCADORES INFANTIS POR PRAZO DETERMINADO Nº
08/2019.

EDITAL

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Américo
Bellé, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO
A classificação FINAL dos candidatos aprovados no PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES E EDUCA-
DORES INFANTIS POR PRAZO DETERMINADO, de acordo com o dispos-
to na Lei Municipal, 1450/2013, de 14 de junho de 2013; art. 37, inc.
IX, da Constituição Federal, em Regime Jurídico Especial de Previdên-
cia Social.

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS PROFESSORES EDUCAÇÃO ESPECIAL 2020
LISTAGEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
1. CLARINDA LACERDA DE SOUZA 93,50
2. JULIANA DAL BOSCO VOLKEN 85,50
3. BRUNA ANDREIA DILLY 81,50
4. MÁRCIA WEIMER 78,50
5. GIRLENE PEREIRA BARROS KRAEMER 76,90
6. CLAUDIA ROSANE CAMARA 75,50
7. ADILA APARECIDA SEVERO 73,00
8. MÁRCIA VILAS BOAS 69,50
9. JANI STEIN 68,00
10. ANDRESSA MALINOWSKI 64,50
11. SALETE CIPRIANI 64,00
12. NICOLI REGINA WONS 64,00
13. CLEONIR ROSA BENDER 62,50
14. SUSANA CAROLINA DOS SANTOS 60,50
15. ADRIANA MARIA FARESIN 60,40
16. MÁRCIA OSTAPIUK 58,00
17. GICIANE CRISTINA DE LIMA GALLAS 57,50

18. MARISA TEREZINHA MALACARNE MARTINI 57,00
19. GORETI APARECIDA DE MELO HENTZ 55,00
20. ILIANI HERMANN 54,00
21. JOSIANI SILVINO 51,50
22. MÍRIAM SALETE PAVLAK 51,50
23. MÁRCIA INES FRIEDRICH 49,50
24. MARIA CECÍLIA ALVES DE FIGUEIREDO WAGNER 48,00
25. DAIANE PATRICIA MOURA SCHWAN 48,00
26. LAIS TATIANE LOPATIUK 48,00
27. ANDERLEIA TATIANA LUFT 47,00
28. MAIRA PALHARINI BOELTER 42,50
29. FRANCIELE TEREZINHA UBINSKI FERRARI 41,00
30. SOELI APARECIDA RODRIGUES PUERARI 39,50
31. JULIANA BELLO DA SILVA 38,00
32. DÉBORA FRANCIELLI CÉ 38,00
33. SOLANGE APARECIDA CECATO 37,50
34. ALEX BRUNO KUNRATH 37,50
35. DIANDRA MAINE FOSS ALBERTON 31,90
36. MARINALDA APARECIDA PALHARINI 28,00
37. CARLA ADRIANA FRANKEN SHAEDLER 28,00
38. ALINE BECKER 28,00
39. LUCIA LORENZATTO ESCHER 27,00
40. CERLEI MANGOLD DE MOURA 27,00
41. JOSIANI FÁTIMA WEIMER BAIERLE OLDONI 27,00
42. DANIELE CAROLINE KURZ 27,00
43. JULIANA APARECIDA KORTE BIONDO 17,00
44. ROSANGELA APARECIDA HEIMERDINGER 81,50
45. FABIANA DALLAGO HECK 68,00
46. TATIANI MARIA SMANIOTO 65,50
47. TAIS LUANA SEHEN DE OLIVEIRA 57,50
48. JOCELI MACHADO DE SANTI 53,00
49. REGINA DE FÁTIMA OLIVEIRA RODRIGUES 51,00
50. LUCILENE VALOÁ DE SOUZA 33,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS PROFESSORES EDUCAÇÃO ESPECIAL 2020
LISTAGEM DE CANDIDATOS COTISTAS

Ordem de Classificação Nome do Candidato Pontuação
1. CLARINDA LACERDA DE SOUZA 93,50
2. SOELI APARECIDA RODRIGUES PUERARI 39,50
Registre-se e Publique-se.

Capanema, 26 de novembro de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PARECER CONCLUSIVO

Prezada Senhora
Josiani Silvino,
Em resposta ao requerimento solicitado pela mesma, constatamos que
o nome da candidata não constava em nenhuma lista, porém a requer-
ente apresentou o comprovante de inscrição. Localizado seu processo
sua inscrição foi efetivada, e seu nome foi incluso nas devidas listagens,
sendo assim, declaramos seu recurso deferido.

Capanema (PR), 26 de novembro de 2019.

Presidente da Comissão Avaliadora

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRA-
ZO DETERMINADO – EDITAL 07/2019
CARGO: SERVIÇOS GERAIS

GABARITO PRELIMINAR
01 – C 07 – B 13 – E 19 – C 25 – A
02 – E 08 – C 14 – E 20 – B 26 – E
03 – B 09 – E 15 – B 21 – E
04 – B 10 – D 16 – E 22 – B
05 – D 11 – B 17 – D 23 – E
06 – D 12 – C 18 – A 24 – D

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
GABARITO PRELIMINAR

01 – B 06 – E 11 – C 16 – B 21 – A
02 – D 07 – B 12 – E 17 – A 22 – C
03 – D 08 – A 13 – B 18 – B 23 – E
04 – A 09 – A 14 – D 19 – D 24 – E
05 – E 10 – B 15 – E 20 – D 25 – B

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-11-25T16:33:09-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160